REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA FIER
Ne £330 Prot. Fier mé .3, /06/2025
PROJEKT-VENDIM

NR.G1.a0 18 26 025

Pér miratimin e tabelés me té dhénat e listés emérore té pronave dhe pronaréve, qé do té
shpronésohen pér interes publik, pér pasurité e paluajtéshme proné private, gé preken nga
realizimi i projektit “Pér zgjerimin i sheshit té stacionit zjarrfikés, t& ndértuar dhe
financuar nga PNUD(UNDP), vlerésim paraprak, me géllim mbulimin e vierés paraprake
té shpronésimit pér interes publik nga Buxheti i Bashkisé Fier, pér vijimin e procedurave
té shpronésimit pér interes publik”,

Késhillit t& Bashkisé Fier, sot mé& dt..../..../2025, i paragitet pér shgyrtim materiali nga
komisioni i shpronésimit dhe vler&simit paraprak, prang Bashkisé Fier, ngritur me Urdhér té
Kryetarit t& Bashkisé¢ Nr.340, daté 18/07/2024, né kuadér té realizimit t& projektit t& miratuar
“Pér zgjerimin i sheshit t& stacionit zjarrfikés, t& ndértuar dhe financuar nga PNUD(UNDP)”, ng
lidhje me listén emérore t&€ pronave dhe pronaréve, pasurité e paluajtshme proné private , q&
shprongsohen pér interes publik, vlerésim paraprak, (tabelé sipas formatit tip), mé g&llim
mbulimin e vlerés paraprake t& shpronésimit nga Buxheti i Bashkisg Fier, si kérkesé ligjore pér
vijimin e progedurave administrative-ligjore t& shprongsimit pér interes publik prang ASHSH,
MIE, Tiran&. Evidentimi i pasurive t& paluajtshme si dhe vlerésimi paraprak i pasurive t&
paluajtshme proné private , t€ llojit Truall”, dhe “Ndértesé” q& preken nga gjurma e zbatimit t&
projektit, &shté béré bazuar n& kartelat e pasurisé sé paluajtshme si dhe né& statusin juridik, t&
konfirmuar nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Fier.

Bazuar n& Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 9 Pika 1.2, gérma
“b”, Ligjin Nr.8561, dat&.22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém
t€ pasuris€ proné private pér interes publik”, i ndryshuar, VKM nr.89, dat& 03/02/2016 “Pér
miratimin e hartés s&€ vlerés s& tokés n& Republikén e Shqipérisé”, VKM.138, daté 23.03.2000
“Pér kriteret teknike t& vler&simit dhe t& pérllogaritjes s& masés s& shpérblimit t& pasurive proné
private g& zhvlerésohen dhe t& t& drejtave t& personave t& treté pér interes publik”, i ndryshuar
bazuar né& nenin 54, gérma “k”, ekzekutivi i Bashkisé Fier :



Propozon :

1.T€ miratojé tabelén me t& dhénat e listés emérore té pronave dhe pronaréve, pér pasurité e
paluajtshme proné private, q¢ do t& shpronésohen pér interes publik, sipas tabelés bashkélidhur;

2.Vlera paraprake e shpronésimit pér interes publik do t& pérballohet nga Buxheti i Bashkisé
Fier pér vitin 2025;

3.Pér vazhdimin e métejshém té procedurave ligjore té shpronésimit pér interes publik né
Ministring€ e Infrastrukturés dhe Energjisé, Agjencia Shtetérore pér Shpronésimin, Sektorin e
Shpronésimeve , Tirané ngarkohet ekzekutivi i Bashkisé Fier.
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